Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

EDITAL Nº 045/2021 – PGAGRO/CCA/UENP

SÚMULA: torna público o resultado da seleção de
candidatos para o ingresso na condição de alunos
com matrícula  especial  para o segundo semestre
de  2021,  conforme  EDITAL  Nº  040/2021  –
PPAGRO/UENP

PROF.  DR.  LUIZ  CARLOS  REIS,  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em

Agronomia (PPAGRO) - Nível Mestrado, no uso de suas atribuições e considerando a

deliberação da comissão de seleção,

TORNA PÚBLICO

1  -  O  resultado  da  seleção  de  candidatos  a  ingresso  no  Programa,  na  condição  de

estudante  com  matrícula  especial,  para  o  segundo  semestre  de  2021,  em  ordem

alfabética:

ANA BEATRIZ OLIVEIRA MOTTA,

LUIZ ROBERTO NEVES,

OSCAR MORETTI CRAVO.

2 -  As matrículas serão realizadas no período entre  18 a 20/08/2021,  pelo e-mail  da

Secretaria  de  Pós-Graduação  em  Agronomia  (mestradoagronomia@uenp.edu.br),

acompanhadas dos seguintes documentos:

-  Duas fotos 3x4, recentes;

- Termo de aceite dos dispositivos regimentais do Programa;

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

mailto:mestradoagronomia@uenp.edu.br

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

-  Comprovante de conclusão de curso superior, reconhecido pelo MEC, nas áreas de

Ciências Agrárias, Ciências Biológicas ou outras áreas conforme critérios de afinidades

definidos pela CAPES;

- Cópia do histórico escolar do curso de graduação;

- Cópia autenticada da certidão de nascimento ou casamento;

- Comprovante de situação cadastral do CPF;

- Cópia do título de eleitor com comprovante de votação no último processo eleitoral (1º e

2º turnos, quando houver);

-  Comprovante de quitação para com o serviço militar.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Bandeirantes, 12 de agosto de 2021.

Original assinado
Prof. Dr. Luiz Carlos Reis
Coordenador do PPAGRO

UENP/CLM

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053